2
ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений впостановление Правительства Ульяновской областиот 28.03.2016 № 122-П

Правительство Ульяновской области постановляет:
1. Внести постановление Правительства Ульяновской области
от 28.03.2016 № 122-П «О проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных районах
и городских округах Ульяновской области» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения реализации государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и государственная национальная политика в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области
постановляет:»;
2) вПоложении о проведении ежегодного конкурса на звание лучшего совета по межнациональным отношениям в муниципальных районах
и городских округах Ульяновской области:
а) в разделе 2:
в пункте 2.2 цифры «432063» заменить цифрами «432017»;
в пункте 2.4 слова «в срок не позднее 7» заменить цифрой «не позднее чем за пять»;
б) в разделе 3:
в пункте 3.3 слова «распоряжением Правительства» заменить словом «Правительством»;
[bookmark: _GoBack]пункт 3.7 дополнить абзацами девятым – одиннадцатым следующего содержания:
«наличие утверждённого плана деятельности Советана текущий год;
доля реализованныхмероприятий в общем количестве мероприятий, указанных в планедеятельности Совета на предыдущий год;
количество вопросов, рассматриваемых на заседаниях Совета в текущем году, соответствующих приоритетам государственной национальной политики Российской Федерации, определённых Стратегией государственной национальной политики Российской Федерациина период до 2025 года.».
2. Настоящеепостановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительстваобласти      А.А.Смекалин

ПРОЕКТ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

Î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â

ïîñòàíîâëåíèå

Ï

ðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé

îáëàñòè

îò 28.03.2016 ¹

122

-

Ï

Ïðàâèòåëüñòâî

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Âíåñòè

ï

îñòàíîâëåíèå Ïðàâèòåëüñòâà Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

îò 28.03.2016

¹

122

-

Ï

«

Î ïðîâåäåíèè åæåãîäíîãî êîíêóðñà íà çâàíèå ëó÷øåãî

ñîâåòà ïî ìåæíàöèîíàëüíûì îòíîøåíèÿì â ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíàõ

è ãîðîäñêèõ îêðóãàõ Óëüÿíîâ

ñêîé îáëàñòè

»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1

)

ïðåàìáóëó

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Â öåëÿõ

îáåñïå÷åíèÿ

ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé

ïðîãðàììû

Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè «

Ãðàæäàíñêîå îáùåñòâî è ãîñóäàðñòâåííàÿ íàöèîíàëüíàÿ

ïîëèòèêà â Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

»

Ïðàâèòåëüñòâî Óëüÿíîâñêîé îáëàñòè

ïîñòàíîâëÿåò:

»;

2

)

â

Ï

îëîæåíè

è

î ïðîâåäåíèè åæåãîäíîãî êîíêóðñà íà çâàíèå ëó÷øåãî

ñîâåòà ïî ìåæíàöèîíàëüíûì îòíîøåíèÿì â ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíàõ

è ãîðîäñêèõ îêðóãàõ

Ó

ëüÿíîâñêîé îáëàñòè

:

à) â ðàçäåëå 2:

â ïóíêòå

2.

2

ö

è

ôðû

«

432063

»

çàìåíèòü öèôðàìè «432017»;

â ïóíêòå 2.4

ñëîâà

«

â ñðîê íå ïîçäíåå

7» çàìåíèòü öèôðîé «

íå ïîçäíåå

÷åì çà ïÿòü

»;

á) â ðàçäåëå 3:

â ïóíêòå 3.3 ñëîâ

à

«ðàñïîðÿæåíèåì

Ïðàâèòåëüñòâà

»

çàìåíèòü ñëîâîì

«Ïðàâèòåëüñòâîì»

;

ïóíêò 3.7 äîïîëíèòü àáçàö

àìè

äåâÿòûì

–

îäèííàäöàòûì

ñëåäóþùåãî

ñîäåðæàíèÿ:

«

íàëè÷èå óòâåðæä¸ííîãî ïëàíà

äåÿòåëüíîñòè

Ñîâåòàíà òåêóùèé ãîä;

äîëÿ ðåàëèç

îâàííûõ

ìåðîïðèÿòèé

â îáùåì êîëè÷åñòâå

ìåðîïðèÿòèé,

óêàçàííûõ â

ïëàí

åäåÿòåëüíîñòè

Ñîâåòà í

à ïðåäûäóùèé ãîä

;

êîëè÷åñòâî âîïðîñîâ,

ðàññìàòðèâàåìûõ

íà çàñåäàíèÿõ Ñîâåòà â òåêóùåì

ãîäó

, ñîîòâåòñòâóþùèõ

ï

ðèîðèòåòàì ãîñóäàðñòâåííîé íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

, îïðåäåë¸ííûõ Ñòðàòåãèåé

ãîñóäàðñòâåííîé

íàöèîíàëüíîé ïîëèòèêè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

íà ïåðèîä äî 2025 ãîäà

.

»

.

2

. Íàñòîÿù

åå

ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü

Ïðàâèòåëüñòâà

îáëàñòè

À.

À.Ñìåêàëèí